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ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU
Rua Padre Anchieta 234, Centro — Casimiro de Abreu —RJ —Tel/Fax: (22}
Gabinete do Prefeito

MENSAGEM N° 083/2024 EM 12 DE DEZEMBRO DE 2024.

Excelentissimo Senhor Presidente e Demais Edis da Camara Municipal.

A Mensagem que ora se encaminha a apreciagio de Vossas Exceléncias, em regime de urgéncia
especial, o Projeto de Lei n° 088/2024, que dispde autorizar ao Poder Executivo a abrir Crédito Adicional
Suplementar, com vista a atender a agdo no orgamento geral no Fundo Municipal de Assisténcia Social, na importéncia

de R$ 619.711,95 (seiscentos e dezenove mil & setecentes e onze reais & noventa e cinco centavos),

Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para renovar protestos de elevada estima e distinta
consideracio.
Atenciosamente,
RAMON DIAS GIDALTE
PREFEITO

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https:/casimirodeabrey, 1doc.com.briverificacao/FF25-4208-9F11-E9L2 e informe a cadigo FF25-4206-9F11-ESD2
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ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU
Rua Padre Anchieta 234, Centro — Casimiro de Abreu —RJ — Tel/Fax: (22) 2778-1099
Gabinete do Prefeito

PROJETO DE LE! 088/2024 EM , xx DE aooaixx DE 2024,

Dispfe autorizar ao Poder Executiva a abrir Crédito Adicional
Suplementar, com vista a atender a ag8o no orgamento geral no Fundo
Municipal de Assisténcia Social, conforme abaixo,

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE GASIMIRO DE ABREU, NO USO DE
SUAS ATRIBUICOES LEGAIS, E DE CONFORMIDADE COM O INCISO
| DO ARTIGO 41, ARTIGO 42 E INCISO 11l DO § 1° DO ARTIGO 43:DA
LEI 4.320/64, FAZ SABER QUE A CAMARA MUNICIPAL APROVOY E
ELE SANCIONA A SEGUINTE LEL.

FF25-4206.9F

Art. 1° - Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Adicional Suplementar na importéncia de R$ 619.71‘%&95
(seiscentos e dezenove mil e setecentos e onze reais e noventa e cinco centavos) no Fundo Municipal de Assisté}gcia

Social, na forma abaixo:

07 - Fundo Municipal de Assisténcia Social

07 - Fundo Municipal de Assisténcia Social

Funcéo: 08 - Assisténcia Social

Subfungdo: 244 - Assisténcia Comunitaria

Programa: 0028 - Assisténcia para quem precisa

Agao: 2.094 - Atendimento a Populagao Vulneravel - Distribuigao Gratuita

MNatureza da Despesa - 3.3.90.39.99 - Fonte: 1704.704001 Valor: R$ 369.711,95
Natureza da Despesa - 3.3.90.39.99 - Fonte: 1705.600000 Vaior: R$ 250.000,00

breu.1doc.coiPoriverificacao/FF25-4206-8F11-E8D2 e informe

Art. 2 ° - O Crédito a ser aberto pelo artigo anterior é proveniente de anulagao de saldo da Secretaria de Administragéo €no
~—Fundo Municipal de Assisténcia Social, conforme abaixo:
Funcional Programatica CR ProjetosiAtividades/Encargos Especiais REC Dotagdo Anutagao §
20.05.28.846.0000.0.003 | 042 Cobertura do Déficit Atuarial - IPREV C.A. 1705.000000 3.3.91.97.00 250.000?200
07.07.08.122.0010.2.700 1239 Manutencao dos Servigos Administrativas 1704704001 3.3.90.30.99 124.410@35
07.07.08.122.0010.2,700 1240 Manutengao dos Servigos Administrativos 1704.704001 3.3.90.35.98 245.301@6
=
TOTAL 619.71195
8
Art. 3° - As alteragdes constantes desta lei fornam-se incorporadas a LDO em conformidade com a Lei n® 2,345/202% aigo

PPA em Conformidade com a Lei n® 2.170/2021.

Art. 4° - Em decorréncia desta Lei fica alterado o Quadro de Detathamento das Despesas da referida Unidade.

Art. 59 - A presente Lei entra em vigor na data de sua Publicagdo.

RAMON DIAS GIDALTE
PREFEITO
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ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU
Rua Padre Anchieta 234, Centro - Casimiro de Abreu —RJ — Tel/Fax: {22} 2778-109%

Gabinete do Prefeito S
CODIGO / - PRODUTO/UNIDADE .
- CAC RECURSO META FISICA/FINANCEIRA
ESPECIFICACAO DE MEDIDA
Programa: 0028 - Assisténcia para

quem precisa

Combater a exclusado social
Objetivo: valorizando a familia e a

atividade produtiva.

Fung&o: 08 - Assisténcia Social
Subfungao: 244 - Assisténcia
Comunitaria
) o 2.094 - Atendimenio a
Projeto/Atividade:  populagdo  Vulneravel -
Distribuicdo Gratuita
“-Natureza da - .
Desposa 3.3.00.39.99 A I'I\:ﬂaér:llla Atendida / :11704.70400 12/ 369.711,95
CcODIGO / __ PRODUTO/UNIDADE .
_ ACAO RECURSO META FISICA/FINANCEIRA
ESPECIFICACAO DE MEDIDA

Programa: 0028 - Assisténcia para
qguem precisa
Combater a exclusdo social
Qbjetivo: valorizando a familia e a
atividade produtiva.

Fungéo: 08 - Assisténcia Social
Subfungao: 244 - Assisténcia
Comunitaria
2094 - Atendimento a

Projeto/Alividade: popylagio  Vulneravel -
Distribuigdo Gratuita

. Natureza da Familia Atendida/  1705.00000

3.3.90.39.99 Mas 0

Despesa 12/ 250.000,00

RAMON DIAS GIDALTE
PREFEITO

Para verificar a validade das assinaluras, acesse hitpsi/casimirodeabreu, 1doc.com. briverificacac/FF 25-4206-8F 1 1-E9D2 e informe ¢ cédigo FF25-42068-9F11-E8D2
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VERIFICAGAO DAS Q
ASSINATURAS =

Caédigo para verificagao: FF25-4206-9F11-EQD2

Este documento foi assinado digitaimente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

4  RAMON DIAS GIDALTE (CPF 756.XXX.)XXX-53} em 12/12/2024 17:04:07 (GMT-03:00)

Papei: Parte
Emitido paor: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagio por meio do link:

https://casimirodeabreu.1doc.com.br/verificacac/FF25-4206-8F 11-E9D2



